
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Projekt je spolufinancovaný z prostředků EU, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, a státního rozpočtu 

Název a registrační 
číslo projektu: 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP UHERSKÉ HRADIŠTĚ II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 

 

 

 
 
Program:  
 

Bod programu 

1. Zahájení  

2. Současná tvorba pro děti (informace k plánované akci) 

3. Různé 

4. Závěr 

 
 
Podkladové materiály:  

 

- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z Á P I S 
PS-

čg02_2021 

Pracovní skupina: Pracovní skupina ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST 

Název akce: 
Společné online setkání členů Pracovní skupiny ČTENÁŘSKÁ 
GRAMOTNOST PROJEKTU MAP II 

Přítomni: Počet: viz prezenční listina 

Datum konání: 12. 5. 2021 

Místo konání: 
----- 

Setkání Pracovní skupiny se uskutečnilo online formou prostřednictvím Google Meet. 

Čas konání: 14:00 – 16:00 hodin 

Zapsal: L. Chaloupková ve spolupráci s Mgr. Milošovou, garantem Pracovní skupiny 



 

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 2 

Záznam průběhu jednání: 
 

Bod 1. Zahájení 

Popis: 

L. Chaloupková, manažer projektu MAP II: 
- Přivítání všech přítomných na dalším společném setkání členů Pracovní skupiny Čtenářská 

gramotnost (dále jen „Pracovní skupina“) projektu Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II (dále 
jen „projekt MAP II“) s cílem předat členům Pracovní skupiny informace k plánované akci s názvem 
„Současná tvorba pro děti“ na podporu čtenářské gramotnosti.  

Bod 2. Současná tvorba pro děti (informace k plánované akci)  

Popis:  
Mgr. Kocourková, člen Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II: 
- Předání informací k možným přednášejícím v rámci plánované akce „Současná tvorba pro děti“. Na 

základě konzultace s paní Markétou Petrů z Knihovny B. B. Buchlovana byli doporučeni uvedení 
přednášející: 

o Mgr. Pavlína Lišovská 
 Působí v Centru dětského čtenářství, jehož aktivity se zaměřují na přímou              

i nepřímou podporu dětského čtenářství. Pořádají vzdělávací programy pro MŠ             
i ZŠ. 

 Publikuje v časopise Duha, který vydává Moravská zemská knihovna v Brně. 
 

o PhDr. Milena Šubrtová, Ph.D. 
 Je docentkou Katedry českého jazyka a literatury na Masarykově univerzitě          

v Brně. 
 Zaměřuje se na českou a světovou literaturu pro děti a mládež. 
 Je spoluautorkou Slovníku autorů literatury pro děti a mládež. 

 
o doc. Mgr. Jaroslav Vala, Ph.D.  

 působí na Katedře českého jazyka a literatury Univerzity Palackého v Olomouci. 
 Je garant a předseda odborové rady DSP Čtenářství a mediální výchova ve 

vzdělávání.  
 Zabývá se hlavně zkoumáním čtenářství u mladých čtenářů. 

 
Mgr. Milošová, garant Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II: 
- Otevření diskuse nad doporučenými přednášejícími na vybrané téma. 

Diskuse: 
Shrnutí závěrů, které vzešly ze společné diskuse přítomných členů Pracovní skupiny: 
- Po vzájemné dohodě členek Pracovní skupiny bude oslovena paní PhDr. Milena Šubrtová, Ph.D., 

kterou na základě osobní zkušenosti doporučuje i paní Mgr. Kocourková, která se účastnila její 
přednášky a která dle jejích slov byla velmi zajímavá a přínosná.  

- Stanovení dalšího postupu prací: 
o Oslovení PhDr. Šubrtové, Ph.D. a prověření jejího zájmu o uspořádání webináře pro 

pedagogy českého jazyka a literatury na vybrané téma (odpovídá Mgr. Kocourková a Mgr. 
Milošová) 

- Na červnovém setkání Pracovní skupiny bude paní Mgr. Kocourkovou sděleno ostatním členkám              
a realizačnímu týmu stanovisko paní PhDr. Šubrtové Ph.D. k plánované akci a předběžnému termínu. 
Poté bude stanoven další postup prací. 

- Předpokládaný termín realizace je září 2021, bude však záležet na časových možnostech paní PhDr. 
Šubrtové, Ph.D..  

Závěr:  
Pracovní skupina souhlasí s výběrem přednášejícího na plánovanou akci „Současná tvorba pro 
děti“ vč. dalšího postupu prací. 

Bod 3. Různé 

Popis:  
Mgr. Kocourková, člen Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II: 
- Informování o znovu oslovení paní Mgr. Dubské v souvislosti s plánovaným autorským čtením této 

spisovatelky. S plánovanou akcí paní Mgr. Dubská souhlasí a její zájem trvá. 
- Předpokládaný termín konání akce je stanoven na 2. polovinu září 2021 s tím, že konkrétní termín 

bude stanoven na setkání Pracovní skupiny, poté bude o termínu informována paní Mgr. Dubská. 



 

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 3 

- Autorka se do povědomí čtenářů zapsala populárními románovými tituly „Člověk Gabriel“, „Dcery“ či 
„Malé zázraky“. 

 
Mgr. Magdálková, člen Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II: 
- Informování a předání poznatků z kontroly České školní inspekce (dále jen „ČŠI“).  
- V rámci řádné inspekční činnosti „navštívil“ (většinu času jen online) ZŠ tým inspektorů z ČŠI. 
- Jednalo se o dvoudenní kontrolu, jejímž cílem bylo prověřit úroveň distančního vzdělávání na 

Základní škole, Staré Město. 
- Tým inspektorů vedl rozhovory jak s vedením školy, tak s vyučujícími, provedl náslechy v online 

hodinách různých ročníků a předmětů, které si sami inspektoři vybrali. 
- Předmětem inspekce byla organizace distančního vzdělávání, technické zajištění výuky, podpora 

ohrožených žáků, průběh online výuky, způsob hodnocení žáků, úprava vzdělávacího obsahu, 
aktivizace žáků aj.  

 
Všechny členky Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II: 
- Informace o průběhu a zaměření kontroly z ČŠI jsou pro ostatní členky Pracovní skupiny přínosné. 
- Všechny členky se shodly, že distanční výuka během pandemie COVID-19 však nedokázala 

plnohodnotně nahradit klasické vyučování. 
 
L. Chaloupková, člen manažer projektu MAP II: 
- Předání informací týkající se anketního šetření ke sběru námětů na materiální podporu škol. 
- Výsledky anketního šetření byly projednány na Pracovní skupině Pro financování (27. 4. 2021), která 

provedla prioritizaci námětů, které budou zaslány všem ředitelům škol a školských zařízení 
zapojených do projektu MAP II k výběru výukových pomůcek a materiálů dle jejich zájmu ve 
stanoveném finančním limitu. 

Závěr: 

Pracovní skupina bere na vědomí prezentované informace. 

Bod 4. Závěr 

Popis:  
p. Mgr. Milošová, garant Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II: 
- Poděkování všem přítomným za účast. 
- Další setkání Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II v roce 2021 proběhne ve 

středu 9. června 2021 ve 14:00 hodin v prostorách ZŠ, Staré Město, Komenského 1720, 
umožní-li to aktuální epidemiologická situace (místo a forma setkání Pracovní skupiny budou 
s dostatečným předstihem upřesněny). 

 

 

 

 

 

V rámci jednání byly pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace jednání, které budou následně zveřejněny na 

webových stránkách projektu Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II. Realizační tým projektu Místní akční plán ORP Uherské 

Hradiště II nenese odpovědnost za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty. 


